نوول اُسر واتور: رابرت گیتس، رئیس پیشین سیا، در خاطراتش می گوید: سرویسهای مخفی آمریکایی شش ماه پیش از مداخله شوروی حمایت از مجاهدین [در افغانستان] را آغاز کردند. در آن زمان شما مشاور امنیتی رئیس جمهور کارتر بودید؛ به این ترتیب شما نقشی کلیدی در این امر داشتید. آیا شما این گفته را تأیید می کنید؟

زیبگنیو برژینسکی: بله. طبق اخبار رسمی، پشتیبانی سیا از مجاهدین در سال ۱۹۸۰ [۱۳۵۸] آغاز شد، یعنی پس از تهاجم ارتش شوروی به افغانستان در ۲۴ دسامبر ۱۹۷۹ [۳ دی ۱۳۵۸]. اما واقعیت، که تا امروز مخفی نگه داشته شده بود، کاملاً جز این است. در واقع، در روز ۳ ژوئیه ۱۹۷۹ [۱۲ تیر ۱۳۵۸] بود که رئیس جمهور کارتر نخستین فرمان را برای پشتیبانی پشت پرده از اپوزیسیون ضد رژیم هوادار شوروی در کابل امضا کرد. و در همان روز من یادداشتی نوشتم که در آن به ریاست جمهوری توضیح دادم که این پشتیبانی به عقیده من منجر به مداخله نظامی شوروی ها خواهد شد.
نوول اُسر واتور: به رغم این مخاطره، شما حامی این اقدام نهانی بودید؟